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Biuletyn Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo 

Drawy z Liderem Wałeckim” 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”w okresie kwarantanny 

koordynowało akcję  „Złocieniec szyje maseczki mieszkańcom”. W akcję włączył się TEAM DRESS DRAWA 

i MGOPS w Złocieńcu, Wydział Promocji Urzędu Miejskiego w Złocieńcu oraz sami mieszkańcy gminy 

Złocieniec, którzy oprócz TEAM DRESS DRAWA uszyli dla mieszkańców maseczki. Team DRESS Drawa 

uszyło 5000 maseczek a skroiło materiał na 20 000 maseczek. W chwili obecnej ponad 10 000 maseczek zostało 

rozdysponowanych wśród mieszkańców Złocieńca. Materiały do uszycia zakupiła ze swoich środków Gmina 

Złocieniec. 

 

Maseczki były rozdawane przez pracowników MGOPS w Złocieńcu w okolicach sklepów: Biedronka, 

Netto, Lewiatan, Intermarche, Stokrotka oraz Galerii Handlowej Hosso. W międzyczasie w maseczki 

ochronne zostały zaopatrzone instytucje: Przedszkole Zajączka Złocieniaszka w Złocieńcu, Przedszkole 

Prywatne w Złocieńcu, Przedszkole w Nowym Worowie, Żłobek, Klubik Dziecięcy oraz złocienieckich 

Kombatantów i Sybiraków. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”we własnym zakresie 

pozyskało materiał na maseczki w ramach projektu „Szowes Pomaga”. 

Nabory w LGD: 

W pierwszym kwartale 2020 r. odbyły się nabory na następujące działania: 1/2020 Premia na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, 2/2020 Rozwijanie działalności gospodarczej i 3/2020 Rozwój ogólnodostępnej                    

i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej. W wyniku przeprowadzonych 

naborów dofinansowanie otrzymało 14 operacji na rozwój przedsiębiorczości w naszym regionie, natomiast 2 na 

rozwój infrastruktury turystycznej na terenie gminy Tuczno i Człopa. 
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Wieści z Powiatu Wałeckiego: 
 

POWIAT WAŁECKI POZYSKAŁ BLISKO 80 

000 ZŁ NA ZAKUP LAPTOPÓW DO SZKÓŁ 

PONADPODSTAWOWYCH 

 

Powiat Wałecki złożył wniosek i otrzymał grant w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I "Powszechny 

dostęp do szybkiego Internetu" działania 1.1: 

"Wyeliminowanie terytorialnych różnic w 

możliwości dostępu do szerokopasmowego 

Internetu o wysokich przepustowościach" 

dotyczący realizacji projektu grantowego pn. 

Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego.  

Operator przyznał Powiatowi Wałeckiemu 

dofinansowanie na zakup 30 laptopów wraz  

z oprogramowaniem w kwocie 79 500,00 zł i 

stanowiące 100% kwoty wydatków 

kwalifikowalnych projektu. Laptopy trafią wkrótce 

do wałeckich szkół ponadpodstawowych. 

 

RUSZYŁY PRACE BUDOWLANE  

W LOKALNYM CENTRUM NAUKI W 

WAŁCZU 

W dawnym budynku, gdzie mieściło się II Liceum 

Ogólnokształcące przy ul. Bydgoskiej 50, powstaje 

Lokalne Centrum Nauki "Metalowe Inspiracje". 

Właśnie ruszyły pierwsze prace remontowe: 

wyburzenia ścian działowych, wymiana okien, 

instalacji elektrycznych i co.  

Na zamieszczonych zdjęciach pomieszczeń, w 

których prowadzone są prace znajdować się będzie 

pracownia informatyczna i odnawialnych źródeł 

energii. Przypomnijmy, że Powiat Wałecki 

otrzymał środki w ramach RPO WZ na utworzenie 

Lokalnego Centrum Nauki  

w Wałczu. Całość inwestycji kosztować będzie 

blisko 4,5 mln zł, z czego wkład RPO WZ  

w ramach Kontraktu Samorządowego to kwota 

3.824 600 zł, natomiast 670.000 zł (15%) 

pochodzić będzie ze środków własnych. Oferta 

Lokalnego Centrum będzie skierowana do dzieci w 

wieku przedszkolnym, uczniów szkół 

podstawowych i średnich, a także do nauczycieli, 

rodziców i seniorów. 

Projekt zakłada utworzenie pięciu pracowni 

laboratoryjnych:  

 fizyko-chemicznej, 

 OZE (odnawialnych źródeł energii), 

 Informatycznej, 

 Lego, 

 symulatorów 

oraz naukowego placu zabaw, a w nim:  

 kalejdoskopu gigant, 

 koła młyńskiego, 

 wiru wodnego, 

 panelu muzycznego, 

 głuchego telefonu. 

Inwestycja ma być zrealizowana do końca 2020 r. 

Na chwilę obecną wszystkie prace przebiegają 

terminowo. 

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 

2318Z  

W MIEJSCOWOŚCI WOŁOWE LASY 

 

Dobiega końca przebudowa drogi powiatowej nr 

2318Z w miejscowości Wołowe Lasy. Łączny 

koszt całej inwestycji z robotami dodatkowymi to 1 

331 905,38 zł. W tym dofinansowanie  

z Funduszu Dróg Samorządowych: 933 934,08 zł 

oraz gmina Człopa: 198 985,64 zł. 

W ramach zadania zrealizowano:  

 przebudowę drogę na odcinku 1,025 km 

 przebudowę chodników, zjazdów przez 

całą miejscowość 

 przebudowę zatoki autobusowej 

 przebudowę przepustu drogowego 

 wycinkę 3 drzew 

 budowę elementu spowalniającego ruch: 

odgięcie toru jazdy 

 wymianę całego oznakowania pionowego 

 montażu barier przeciwbłotnych. 

PRZEBUDOWA ALEI TYSIĄCLECIA W 

WAŁCZU  
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Powiat Wałecki otrzymał dofinansowanie w kwocie 

765 194,50 zł z rządowego Funduszu Dróg 

Samorządowych (nabór na 2020 rok) co stanowi 

50% wydatków na przebudowę i modernizację Alei 

Tysiąclecia w Wałczu. Całość inwestycji 

wyceniona została na 1 530 389,00 zł. Remont 

będzie obejmował całą ulicę na odcinku 0,463 km. 

Planowany termin zakończenia przebudowy 

wyznaczony został na koniec 2020 roku. 

 

 

PODPISANIE UMOWY NA 

DOFINANSOWANIE ROBÓT 

BUDOWLANYCH POLEGAJĄCYCH NA 

PRZEBUDOWIE CIĄGÓW DRÓG NR 2310Z I 

2311Z NA ODCINKU PRÓCHNOWO-

BRONIKOWO  

(Z M. PRÓCHNOWO) 

 

W dniu 25 maja br. w Starostwie Powiatowym w 

Wałczu miało miejsce podpisanie umowy na 

dofinansowanie w ramach Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych robót budowlanych polegających 

na przebudowie ciągów dróg nr 2310Z i 2311Z na 

odcinku Próchnowo-Bronikowo (z m. Próchnowo). 

Wysokość dofinansowania wynosi 144 001,64 zł. 

Powiat Wałecki reprezentował starosta dr Bogdan 

Wankiewicz i wicestarosta Jolanta Wegner, Urząd 

Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego reprezentowała członek 

zarządu Anna Bańkowska. 

 

W ramach inwestycji zaplanowano:  

 przebudowanie dwóch odcinków dróg 

powiatowych na długości: 4,098 km 

(poszerzenie jezdni do 5,5 m, 

wzmocnienie konstrukcji), 

 przebudowę odcinka drogi gminnej na 

długości: 0,246 km, 

 wycinkę drzew i krzaków, 

 przebudowę istniejących wszystkich 

chodników i zjazdów, 

 budowę nowego chodnika, 

 przebudowę zatoki autobusowej, 

 montaż elementów dla 

niepełnosprawnych, 

 wymianę całego oznakowania pionowego. 

Wartość robót budowlanych: 5 491 119,25 zł. 

Zadanie dofinansowane w 80% ze środków 

Funduszu Dróg Samorządowych, 400 000 zł z 

budżetu gminy Mirosławiec, oraz 144 001,64 zł 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Planowany 

termin zakończenia inwestycji zgodnie  

z umową to 30.09.2020 r. Jeśli jednak prace będą 

postępowały bez przeszkód, możliwe będzie 

oddanie drogi do użytku znacznie wcześniej. 
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Wieści z Mirosławca: 

Zakończono „Budowę infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej – boisko w Piecniku” 

Dobiegł końca projekt inwestycyjny pt. „Budowa 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej – boisko w 

Piecniku” współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej z Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” z wyłączeniem projektów 

grantowych w ramach działania „Realizacja 

lokalnych strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” w ramach Priorytetu 4: 

„Zwiększenie zatrudnienia i spójności 

terytorialnej”. Projekt obejmował budowę boiska 

wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem w 2 bramki, 4 

ławki i wózek do nanoszenia linii, a także nadzór 

inwestorski.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 402 268,61 zł, w 

tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

wyniosło 94 533 zł, co stanowi 23,50 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji objętych umową o 

dofinansowanie.  Współfinansowanie ze środków 

Unii Europejskiej w ramach EFMR wyniosło 

80 353,05 zł. W wyniku realizacji operacji 

osiągnięty został założony cel tj. „udostępnienie 

społeczności nowej infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej w Piecniku poprzez budowę boiska w 

latach 2019-2020”.  

Pamiętajmy o zasadach! Dbajmy o siebie! 
 

Mimo znoszenia restrykcji Mirosławiec nadal 

prowadzi politykę profilaktyki w sprawie 

koronawirusa, i nie tylko.  Może koronawirus 

odejdzie w zapomnienie, albo wróci z nasiloną siłą 

na jesień. Mimo luzowania obostrzeń nawet, co do 

nakazu zakładania maseczek, założeniem naszym 

było aby każdy mieszkaniec korzystający z miejsc 

użyteczności publicznej: sklepów, aptek pamiętał o 

zasadzie zakrywania ust i nosa. W dobie obecnych 

czasów, powinno to stać się "przyzwyczajeniem" - 

nie tylko w odniesieniu do wirusa COViD-19. 

Jesteś chory, kichasz itp., a musisz wyjść do sklepu, 

załatwić sprawę w urzędzie, czy pójść do apteki - 

załóż maseczkę - w celu ochrony innych i siebie. 

 

Z tego względu w najbardziej uczęszczanych 

miejscach zamieszczono wspomniane "uliczne 

naklejki". Mają trzy hasła przewodnie: "zakrywaj 

usta i nos", "zachowaj 2 metry odległości", "często 

myj ręce".  O tych czynnościach, pomimo braku 

zachorowań w Gminie (jeszcze - i oby jak 

najdłużej), powinni pamiętać mieszkańcy. Z 

założenia mają utrzymywać się przez rok i są 

odporne na warunki atmosferyczne. Dbajmy o 

siebie! 
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Wieści z Kalisza 

Pomorskiego: 

75. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA WALK                    

O KALISZ POMORSKI 

Tegoroczne obchody 75. rocznicy zakończenia 

walk o Kalisz Pomorski, rozpoczęły się uroczystym 

apelem pod pomnikiem poświęconym Pionierom 

Ziemi Kaliskiej, w którym uczestniczyły władze 

samorządowe Kalisza Pomorskiego, delegacje 

kaliskich jednostek i instytucji, harcerze, 

mieszkańcy oraz Kompania Honorowa i Poczet 

Sztandarowy wystawiony przez 2 Brygadę 

Zmechanizowaną Legionów im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Złocieńcu. 

Wszystkich zebranych gości powitała kierownik 

Biblioteki Publicznej w Kaliszu Pomorskim pani 

Urszula Miłoszewska. Po wysłuchaniu Mazurka 

Dąbrowskiego okolicznościowe przemówienie 

wygłosił gospodarz gminy Burmistrz Kalisza 

Pomorskiego pan Janusz Garbacz, który w swoim 

przemówieniu podkreślił wagę wydarzeń sprzed 75 

lat i oddał cześć pamięci ofiarom walk o Kalisz 

Pomorski. Następnie władze miasta oraz delegacje 

złożyły pod pomnikiem wieńce i wiązanki 

kwiatów. 

Kolejnym punktem uroczystości była msza święta 

za Ojczyznę, odprawiona w kościele parafialnym 

pw. Matki Bożej Królowej Polski przez księdza 

proboszcza Kazimierza Serafina. 

W południe w Pałacu w Kaliszu Pomorskim 

rozpoczęła się artystyczna część obchodów. 

Obejmowała prelekcję pt. „Pamięć o prawdzie” 

przygotowaną z okazji 75. rocznicy zakończenia 

walk o Kalisz Pomorski. To niezwykle ważne, by 

pomimo upływu lat odkrywać historię miejsc, z 

których pochodzimy. Pielęgnowania takich 

wartości nauczają pani Joanna Mączkowska, 

polonistka kaliskiego Liceum, reżyser teatralny 

oraz założycielka grupy teatralnej „Klepsydra”, pan 

Maciej Rydzewski, nauczyciel historii, dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu 

Pomorskim oraz pan Bogumił Kurylczyk, 

regionalista, którego olbrzymie archiwa 

niejednokrotnie wzbogacały prezentowane 

prelekcje.  Program przedstawiony przez uczniów 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu 

Pomorskim: Hannę Bruzi, Huberta Przybylskiego i 

Łukasza Ziółkowskiego podzielony został na trzy 

części. W pierwszej uczniowie przedstawili 

fragmenty relacji niemieckich mieszkańców miasta 

z ich ucieczki przed Armią Czerwoną w lutym 1945 

r. oraz z tego, co zastali po powrocie z tułaczki. 

Relację opracował pan Bogumił Kurylczyk, zaś 

uczniów przygotował pan Maciej Rydzewski. 

 

W drugiej części zaprezentowano dwa filmy 

dokumentalne, w których tragiczny luty 1945 r. 

wspominała pani Ingeborg Wittchow i pan Hans 

Joachim Zühlke. Filmy zrealizowali pani Joanna 

Mączkowska i pan Bogumił Kurylczyk. 

 

W części trzeciej mieliśmy przyjemność wysłuchać 

uczennic z grupy teatralnej „Klepsydra”, której 

opiekunem jest pani Joanna Mączkowska. 

Uczennica Hanna Bruzi wykonała na skrzypcach 

„Melodię” op. 42 Piotra Czajkowskiego oraz 

Nokturn Es-dur nr 2 op. 9 Fryderyka Chopina, a 

Wiktoria Spieler zaśpiewała dwa utwory: „Czas nas 

uczy pogody” i „Jeszcze w zielone gramy”. 

 

Także w Pałacu w Kaliszu Pomorskim pani 

Małgorzata Dziadek, dyrektor Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kaliszu Pomorskim, pan 

Stanisław Samek, z-ca Burmistrza Kalisza 

Pomorskiego oraz pan Paweł Kulbacki, 

przewodniczący Rady Miejskiej w Kaliszu 

Pomorskim, wręczyli nagrody i wyróżnienia 

laureatom Gminnego Konkursu Plastyczno-

Fotograficznego pt. „Kalisz Pomorski w oczach 

mieszkańców”. Celem konkursu poza tak ważnym 

dla każdego kaliszanina upamiętnieniem 75. 

rocznicy zakończenia walk o Kalisz Pomorski było 

kształtowanie tożsamości i przywiązania do 

regionu, rozwijanie wyobraźni i wrażliwości 

estetycznej inspirowanej pięknem Kalisza 

Pomorskiego oraz prezentacja twórczości 
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artystycznej mieszkańców Kalisza Pomorskiego. 

Konkurs prowadzony był w dwóch kategoriach: 

plastycznym i fotograficznym. Plastyczny 

dedykowany był dzieciom i młodzieży w wieku 

przedszkolnym i szkolnym, fotograficzny – 

młodzieży szkół ponadpodstawowych i dorosłym. 

Wyróżniono: 

KONKURS PLASTYCZNY (kategoria: dzieci w 

wieku przedszkolnym i szkolnym z klas I-III) 

I miejsce – Kora Czerwonka; 

II miejsce – Franciszek Piskorz; 

III miejsce – Łucja Dorawa, 

Wyróżnienie – Franciszek Trawiński. 

 

 KONKURS PLASTYCZNY (kategoria: młodzież 

w wieku szkolnym z klas IV-VIII) 

I miejsce – Maja Drzewiecka; 

II miejsce – Wiktoria Gregorowicz; 

III miejsce – Maja Drzewiecka; 

Wyróżnienie – Oliwier Gregorowicz. 

 

 KONKURS FOTOGRAFICZNY (kategoria: 

szkoła ponadpodstawowa) 

Wyróżnienie – Karolina Ratajczyk. 

 

 KONKURS FOTOGRAFICZNY (kategoria: 

dorośli) 

I miejsce – Wiesław Kowalski; 

II miejsce – Maria Preca; 

III miejsce – Wiesław Kowalski. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy. 

Nagrody dla laureatów konkursu ufundowała 

Gmina Kalisz Pomorski, którą podczas obchodów 

reprezentował pan Janusz Garbacz Burmistrz 

Kalisza Pomorskiego. 

 

Po zakończonych uroczystościach w Galerii 

Pałacowej zaprezentowano wystawę „Kalisz 

Pomorski w XX i XXI wieku”. Na wystawie, która 

prezentowana będzie do 10 kwietnia 2020 r. 

zobaczyć można m.in.: powiększone reprodukcje 

kaliskich pocztówek z I poł XX wieku 

pochodzących z bibliotecznych zbiorów, 

przedmioty codziennego użytku dawnych 

mieszkańców naszego miasta (dzięki uprzejmości 

p. Krzysztofa Ignaszewskiego, Jacka Jadwiżyca i 

Macieja Rydzewskiego). Poza tym na wystawie 

zaprezentowane zostały wizualizacje zabudowy 

naszego miasta – w zestawieniu współczesności ze 

stanem przed rokiem 1945 – wykonane przez 

Przemysława Bejnarowicza, a odnoszące się do 

Multimedialnej Mapy Miasta, która również została 

zaprezentowana uczestnikom spotkania. Przy 

dwóch stanowiskach komputerowych można było 

porównać w praktyce działanie i wygląd mapy 

naszego miasta w dwóch wariantach jednocześnie 

(współcześnie i przed 1945 r.) Multimedialna Mapa 

Kalisza Pomorskiego została stworzona przez Blade 

Studio Kamil Bladoszewski w ścisłej współpracy z 

pracownikami czytelni internetowej Biblioteki 

Publicznej w Kaliszu Pomorskim, którzy byli 

również odpowiedzialni za stworzenie bieżącej 

ekspozycji. 

 

Zakończeniem całej uroczystości obchodów 75. 

rocznicy zakończenia walk o Kalisz Pomorski był 

zaprezentowany w Ośrodku Kultury w Kaliszu 

Pomorskim koncert pt. ”Jesteśmy Polką i 

Polakiem”. Wykonawcami piosenek patriotycznych 

byli soliści: Grażyna Kowalska, Wiesława 

Minkiewicz i Bronisław Drozd oraz zespoły: My 

Emeryci i Violki działający przy M-GOK w 

Kaliszu Pomorskim pod kierunkiem Bartka 

Michalczyka. Gościnnie wystąpiła Małgorzata 

Michalczyk. Wyjątkowym utworem 

przearanżowanym specjalnie dla mieszkańców 

Kalisza, zaśpiewanym podczas koncertu była 

piosenka „Sen o Kaliszu”, którą artyści również 

bisowali na zakończenie. Był to niezwykły, 

poruszający koncert, przywołujący wiele 

wspomnień. Poświęcony tym co zginęli i tym co 

przetrwali. 
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KALISKIE OBCHODY ZAKOŃCZENIA 

WOJNY 

8 maja 2020 r. obchodziliśmy 75. rocznicę 

zakończenia II wojny światowej w Europie. Z tej 

okazji przy pomniku poświęconym katastrofie 

lotniczej samolotu amerykańskich sił powietrznych, 

znajdującym się w pobliżu sołectwa Dębsko odbyła 

się symboliczna uroczystość z udziałem władz 

samorządowych gminy Kalisz Pomorski, delegacji 

żołnierzy drawskiego Centrum Szkolenia Wojsk 

Lądowych z dowódcą jednostki płk. Markiem 

Gmurskim, przedstawicieli armii amerykańskiej z 2 

ABCT oraz 3 ID pod dowództwem płk. Patricka 

O’Nela, którzy stacjonują obecnie na poligonie 

drawskim. Gminę reprezentował Burmistrz – 

Janusz Garbacz, Przewodniczący Rady Miejskiej – 

Paweł Kulbacki, Nadleśniczy – Hubert Kozak oraz 

Krzysztof Ignaszewski ze stowarzyszenia „Bastion 

Tradycji”. 

Uroczystość miała charakter kameralny i odbyła się 

przy zachowaniu wszystkich zasad sanitarnych oraz 

środków bezpieczeństwa sanitarnego. 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 

WYKLĘTYCH 

Na cmentarzu Komunalnym w Kaliszu Pomorskim 

odbyła się w dniu 1.03.2020r. uroczystość 

związana  z Narodowym Dniem Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych”. W uroczystościach oprócz 

mieszkańców Kalisza Pomorskiego oraz uczniów 

ZSP na czele z dyrektorem Maciejem Rydzewskim 

i mjr. rez. Andrzejem Kowalewskim, a także 

harcerzami z 10 WDH WATAHA z druhną  Sylwia 

Tillack i kibicami drużyn piłkarskich z prezesem 

Calisii  Kalisz Pomorski Cezarym Gozderą udział 

wzięły nasze władze samorządowe: Burmistrz 

Janusz Garbacz oraz Przewodniczący Rady 

Miejskiej Paweł Kulbacki. W kaliskich 

uroczystościach udział wziął: Poseł na Sejm RP 

Michał Jach  (Przewodniczący sejmowej Komisji 

Obrony Narodowej), Ireneusz Rogowski – radny 

sejmiku wojewódzkiego, Władysław Sawka – 

współpracownik posła, ks. Proboszcz Kazimierz 

Serafin, a także specjalnie przybyła na grób 

swojego stryjka – a naszego Żołnierza Wyklętego – 

mjr. Kazimierza Przybysławskiego pseudonim 

„MŁOT” – Hanna Przybysławska-Gołdyn wraz z 

mężem Ryszardem Gołdynem. Uroczystości 

uświetniła Kompania Honorowa 2 Brygady 

Zmechanizowanej Legionów im. Józefa 

Piłsudskiego ze Złocieńca, którą dowodził kpt. 

Łukasz Balik. Uroczystości prowadziła uczennica 

klasy I„D” ZSP w Kaliszu Pom. Weronika Kurlej. 

Odegrano i odśpiewano Hymn Narodowy. 

Zebranych powitał Burmistrz Janusz Garbacz, który 

po powitaniu zebranych, m.in. przypomniał genezę 

powstania obecnego pomnika „PAMIĘCI 

ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH” dziękując 

mieszkańcom Kalisza Pomorskiego, a także Annie 

Przygiędzie, Katarzynie i Bogusławowi Magac oraz 

środowiskom kibiców piłkarskich za kultywowanie 

tradycji Żołnierzy Wyklętych. Z kolei Poseł Michał 

Jach nawiązał w swoim  wystąpieniu do godności, 

honoru i tożsamości polskiej, a także do 

niezłomności Żołnierzy Wyklętych. Niezwykle 

serdeczny i emocjonalny charakter miało 

wystąpienie Hanny Przybysławskiej – Gołdyn, 

która niezwykle przejmująco podziękowała 

mieszkańcom Kalisza Pomorskiego za pamięć o Jej 

Stryju, a zwłaszcza Annie Przygiędzie i 

Krzysztofowi Wiśniewskiemu. Odsłonięcia 

pomnika „PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 

WYKLĘTYCH” dokonał Poseł Michał Jach i 

Dyrektor Maciej Rydzewski. Pomnik został 

poświęcony przez  ks. proboszcza Kazimierza 

Serafina. Następnie  por. Mirosław Tyma odczytał 

Apel Poległych, po którym Kompania Honorowa 

oddała trzykrotną salwę honorową. Po salwie 

honorowej delegacje i mieszkańcy złożyli kwiaty i 

znicze przed pomnikiem. Druga część uroczystości 

odbyła się przed grobem mjr. Kazimierza 

Przybysławskiego pseudonim „MŁOT”, przed 

którym Dyrektor Maciej Rydzewski odczytał 

niezwykle chlubne karty z życia naszego 

Niezłomnego – byłego wicedyrektora naszego 

Liceum. Na nagrobku mjr. K. Przybysławskiego 

został umieszczony medalion z Jego wizerunkiem, 

który został odsłonięty przez  Hannę 

Przybysławską-Gołdyn oraz Bogusława Magaca. 

Po odsłonięciu medalionu na grobie  naszego 

kaliskiego Niezłomnego zostały złożone kwiaty i 

zapłonęły znicze. Uroczystość została zakończona 

podziękowaniami ze strony Burmistrza Janusza 

Garbacza i Posła Michała Jacha dla jej 



 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”, 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. "Europejski Fundusz Morski i Rybacki", 

Instytucja Zarządzająca PO Rybactwo i Morze 2014-2020 - Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

8 
 

uczestników. Po zakończonych uroczystościach 

Burmistrz udał się do domu Anny Przygiędy, by 

kwiatami podziękować za wspaniałą patriotyczną 

postawę, z której Kalisz Pomorski jest dumny. 

Wieści z Drawska 

Pomorskiego: 

30 drzew na 30 lat samorządności 

Drawscy samorządowcy uczcili 30. rocznicę 

powstania samorządu terytorialnego. Obchody 

odbyły się w symbolicznej formule, wymuszonej 

trwającym w naszym kraju stanem  zagrożenia 

epidemicznego.  

Uroczystości związane z jubileuszem rozpoczęło 

spotkanie w Urzędzie Miejskim w Drawsku 

Pomorskim, w którym uczestniczyli samorządowcy 

wszystkich ośmiu kadencji. Uroczystość otworzył 

obecny burmistrz – Krzysztof Czerwiński, 

dziękując wszystkim za przybycie. 

Następnie goście wzięli udział w odsłonięciu 

tablicy pamiątkowej zamocowanej na ścianie w 

budynku drawskiego ratusza.  Symbolicznego 

odsłonięcia dokonali wspólnie burmistrzowie 

wszystkich kadencji. Tablica upamiętnia pracę i 

działalność samorządowców z gminy Drawsko 

Pomorskie. Widnieją na niej nazwiska 

burmistrzów, zastępców, sekretarzy i skarbników, 

którzy przez ostatnie trzydzieści lat pełnili te 

funkcje. 

Kolejny punkt obchodów zaplanowano w drawskim 

Parku Chopina. Tam samorządowcy posadzili 30 

drzew, które będą przypominały przyszłym 

pokoleniom o pierwszych, w pełni wolnych 

wyborach w 1990 roku. Drawski park 

samorządności, symbolizujący, że to, co dobre, 

wyrasta z nas i z naszych małych ojczyzn. 

Ostatnią częścią dzisiejszych obchodów było 

spotkanie w Magazynie Solnym, gdzie obecni 

włodarze podziękowali wszystkim zebranym za 

owoce wieloletniej pracy na rzecz gminy Drawsko 

Pomorskie. Goście otrzymali pamiątkowe medale 

oraz drobne upominki. „Jestem niezwykle dumny z 

tego, że aktualni włodarze pielęgnują tradycję 

świętowania kolejnych rocznic upamiętniających 

powstanie samorządu terytorialnego. Data ta 

bowiem jest doskonałą okazją do złożenia 

podziękowań wszystkim, którym dobro gminy 

Drawsko Pomorskie leży na sercu. Dziękuję w 

imieniu swoim oraz moich poprzedników ludziom, 

którzy obecnie dbają o rozwój gospodarczy gminy. 

Słowa te kieruję nie tylko do kadry zarządzającej 

Urzędem Miejskim, ale też do wszystkich jego 

pracowników. Życzę by praca przynosiła Państwu 

satysfakcję oraz pozwoliła realizować zamierzone 

cele.” - powiedział Zbigniew Ptak burmistrz IV, V, 

VI, VII kadencji.  

„Z wieloma z Państwa znam się nie od dziś i 

miałem okazję pracować wcześniej. Śmiało mogę 

powiedzieć, że poświęciliście Państwo sporą część 

zdrowia, by nasza gmina wyglądała i 

funkcjonowała w sposób z którego jestem niezwykle 

dumny. Dziękujemy za ten fundament i obiecujemy, 

że zrobimy wszystko by Drawsko Pomorskie nadal 

się rozwijało. Cieszę się, że mimo różnic, potrafimy 

się spotkać i rozmawiać merytorycznie o rzeczach 

ważnych dla naszych mieszkańców, że jesteśmy 

ponad podziałami, które tak bardzo są widoczne 

obecnie w naszym kraju.  Chcemy by drawski 

samorząd był przyjazny, wydajny i skuteczny 

w swoich działaniach, by w jeszcze lepszy sposób 

organizował życie lokalne”. – mówił w swoim 

wystąpieniu Krzysztof Czerwiński – obecny 

Burmistrz Drawska Pomorskiego 

W kuluarach, przy kawie, dość długo  rozmawiano 

o tym, co udało się zrobić od roku 1990, ale też o 

wyzwaniach jakie niesie ze sobą obecna sytuacja 

związana z epidemią koronawirusa.  

Władze miasta uczciły także pamięć o zmarłych 

samorządowcach. Burmistrz wraz z zastępcą i 

przewodniczącym rady odwiedzili drawski 

cmentarz i złożyli wiązanki oraz znicze na grobach 

tych, którzy już odeszli.  

Koncert zespołu rockowego wojsk US ARMY 

4 marca na scenie Ośrodka Kultury w Drawsku 

Pomorskim wystąpił zespół US ARMY BAND 

EUROPE. Zespół składa się z czynnych żołnierzy 
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służących w armii amerykańskiej, których pasją jest 

muzyka. Przed rozpoczęciem koncertu muzyków 

i zgromadzoną publiczność powitał Burmistrz 

Drawska Pomorskiego Krzysztof Czerwiński.   

Muzycy na scenie zagrali największe przeboje 

muzyczne w rockowej aranżacji. W przerwie 

koncertu płk Erica Herzog – dowódca 652 

Regionalnej Grupy Wsparcia przedstawiła 

mieszkańcom informacje o rozpoczętym ćwiczeniu 

Defender 2020. Również sam koncert był wstępem 

do rozpoczynającego się na poligonie drawskim 

i w innych miejscach naszego kraju największego 

od 25 lat ćwiczenia wojskowego z udziałem US 

Army i wojsk sojuszniczych. 

Koncert poprzedzony był spotkaniem 

z dziennikarzami z udziałem płk. Patrick O’Neal 

dowódcy 3 Dywizji Piechoty i płk Paul McCarthy – 

dowódcy 561 regionalnej grupy wsparcia. Obaj 

panowie podkreślili bardzo dobrą współpracę 

z władzami samorządowymi Drawska Pomorskiego 

oraz ciepłym przyjęciem wojsk przez mieszkańców 

naszego regionu. 
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Wieści z gminy Czaplinek 

Gmina Czaplinek zaprasza do Siemczyna na 

obchody XVII Henrykowskich Dni 

PROGRAM OBCHODÓW 

XVII Henrykowskie Dni w Siemczynie 

4-5 lipca 2020 roku 

4 lipca 2020 r. – SOBOTA 

10.30  – Konferencja historyczno-naukowa pt.: 

„Parki podworskie na Pomorzu Zachodnim” 

Moderator konferencji: dr hab. Michał 

Kupiec 

a) dr inż. Elżbieta Dusza (ZUT) – „Parki 

podworskie na Pomorzu Zachodnim: 

pochodzenie, koleje losu, możliwości 

renowacji.” 

b) dr Tomasz Duda (USz) – „Chodź, 

opowiem Ci historię... czyli o roli 

narracji i storytellingu w pomorskiej 

turystyce dziedzictwa.” 

c) prof. Michał Kupiec – „Czy istnieje 

krajobraz pomorski? Jak kształtował 

się krajobraz w ciągu ostatnich 200 lat 

i co z tego wynikło.” 

d) Prof. Michał Kupiec – „Klasztory i 

ogrody poklasztorne na Pomorzu 

Zachodnim” 

11.00  – Otwarcie Alei Artystów i Rzemieślników 

 – Miasteczko zabaw i rozrywki dla dzieci           

i młodzieży 

 – Tradycyjna wiejska kuchnia Pod 

Arkadami – Sołectwo Siemczyno, Pałac Siemczyno 

 – Warsztaty ceramiczne w Kuźni 

Ceramicznej 

 – Warsztaty plastyczne w Alei Artystów                  

i Rzemieślników  

15.00 - 19.00 

  – Występy zespołów muzycznych, 

śpiewaczych i tanecznych na Scenie 

Letniej (nagłośnienie: Grucha Sound) 

 – Pokazy mody i strojów historycznych – 

Aleja Rzemieślników, przypałacowe 

błonia 

19.30 Koncert Galowy na Scenie Głównej pt. 

„Vivat Moniuszko” (m.in. utwory: aria 

Stefana „z kurantem”, Mazur z opery 

„Straszny Dwór”, tańce góralskie, aria 

Jontka „Szumią jodły”, aria Halki „Ha, 

dzieciątko nam umiera”, mazur z opery 

„Halka”, aria Hrabiny „On tu przybywa” z 

opery „Hrabina”). 

 Wykonawcami koncertu będą wybitni 

polscy śpiewacy operowi (sopran – Joanna 

Zawartko, tenor – Marcin Hutek), orkiestra 

Filharmonii Koszalińskiej oraz 

konferansjer Andrzej Zborowski. 

 

5 lipca 2020 r. – NIEDZIELA 

12.00  – Msza św. w kościele pw. Matki Bożej 

Różańcowej z oprawą muzyczną Zespołu 

„Ontis” 

13.00  – Grupowe zdjęcie na schodach Pałacu 

Siemczyno 

15.00  – Badamy historię dóbr kultury materialnej 

- INTERAKTYWNE MUZEUM 

BAROKU i UNIWERSALIUM 

RZEMIOSŁ RÓŻNYCH oraz 

BAROKOWY PARK  

  

 

 

 

 


